
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.111 del 06-09-2018 - Reg. generale N. 263

COPIA

Responsabile del Settore:  MORREALE VINCENZO

 Ufficio proponente SERVIZIO URBANISTICA, AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E
PROTEZIONE CIVILE

Oggetto: Impegno di spesa per  incrementare la lotta al randagismo alla ditta centro
cinofilo "L'OASI di SHIBA"  di Montalto Bartolo C/da Menta S.S. 188Km. 47,800
91029 Santa Ninfa.

TENUTO CONTO che il servizio di “Anagrafe canina e prevenzione del randagismo”
gestito dall’Unione dei Comuni “Valle del Belice” risulta scaduto a fine 2016 e tuttora non
affidato;

RITENUTO necessario affidare tempestivamente il servizio di cattura e ricovero di randagi
allo scopo di sterilizzarli, microchipparli e reimmerterli sul territorio al fine incrementare la
lotta al randagismo e garantire la pubblica incolumità;

Vista la disponibilità manifestata della ditta  “L’OASI DI SHIBA”  di Montalto Bartolo C/da
Menta Santa Ninfa,   in possesso della capacità tecnica e professionale  che ha dato la propria
disponibilità ad effettuare il servizio con la tempestività richiesta;

RITENUTO che si rende necessario impegnare la somma occorrente per il servizio di quanto
in oggetto indicato per le quali nel bilancio finanziario 2018/2020 – esercizio finanziario 2018
è stata prevista la relativa copertura finanziaria pari ad € 1.000,00 comprensivi di IVA al



22%;

VISTO il cap. 1303, denominato “Servizio Tutela  Ambientale Lotta al Randagismo“  Piano
dei Conti Finanziario 1.03.02.18.999 alla missione 09, programma 02, macroaggregato 1.03
che presenta la dovuta disponibilità;;

CONSIDERATO che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 13
agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente
procedimento e stato registrato presso ANAC ed e contraddistinto dal seguente CIG:
Z4524CD819;

RITENUTO che si rende necessario impegnare la somma occorrente per il servizio di quanto
in oggetto indicato per le quali nel bilancio finanziario 2018/2020 – esercizio finanziario 2018
è stata prevista la relativa copertura finanziaria pari ad € 1.000,00 comprensivi di IVA al
22%;

SPECIFICATO che né il responsabile dell’istruttoria, né il sottoscritto versano in ipotesi di
conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012).

VISTO l'art. 107 comma 2 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l'art. 183 comma 2 del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO opportuno e necessario provvedere all'adozione del presente atto

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti,

.Di affidare in forma diretta ai sensi dell’art. 36, comma 2  lettera a del D.Lgs. 50/2016 e1)
s.m.i.,  alla ditta “L’OASI DI SHIBA”  di Montalto Bartolo C/da Menta Santa Ninfa,   Il
servizio di cattura e ricovero di randagi allo scopo di  sterilizzare microchippare  randagi e
reimmissione sul territorio la  somma complessiva di € 1.000,00 IVA compresa;

Impegnare la superiore somma di € 1.000,00 a favore della ditta L’OASI DI SHIBA” di2)
Montalto Bartolo C/da Menta Santa Ninfa del bilancio finanziario 2018/2020 annualità
2018, che  presenta la necessaria disponibilità;

Registrare l’impegno ai seguenti capitoli nell’anno 2018 per l’importo di € 1.000,003)
compreso iva imputando la spesa all’esercizio 2018 del bilancio finanziario 2018-2020,
Piano dei conti finanziario 1.03.02.18.999 alla missione 09, programma 02,
macroaggregato 103, capitolo 1303 denominato “Servizio Tutela Ambientale Lotta al
Randagismo” che presenta la dovuta disponibilità;

Dare Atto che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile immediata4)
e che l’acquisto riguarda servizi di natura istituzionali;

Accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti di5)
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;



Di dare atto che l’efficacia dell’affidamento è subordinata alla verifica positiva del6)
possesso dei requisiti di ordine generale e speciale e della capacità di contrarre contratti
con la pubblica amministrazione;

Di dare atto che la presente determinazione diverrà efficace dopo l’approvazione del7)
parere di regolarità contabile;

Il Responsabile del procedimento
      f.to  BIONDO PIETRO



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Impegno di spesa per  incrementare la lotta al randagismo alla
ditta centro cinofilo "L'OASI di SHIBA"  di Montalto Bartolo C/da Menta S.S. 188Km.
47,800  91029 Santa Ninfa.” ed apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito
riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la propria competenza
gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 112 del 05-09-2018

Santa Ninfa Lì 06-09-2018

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  MORREALE VINCENZO


